PREFE TURA U ICIPAL DE LUIS ALVES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2002

- s quinze dias do mês de janeiro de 2002, às 10:00 horas da manhã reuniu-se a
n" ssão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público 001/2002,

cc+oosta pelos senhores Túlio Mareio da Silva, Frederico Gielow e Israel
Fernanco da Costa, todos nomeados por ato do Sr. Prefeito Municipal de Luís

es, Erico Gielow Neto, através da portaria de N° 002/2002 de 08/01/2002, na
S8 a da Secretaria de Administração, no edifício da Prefeitura, para efetuar em

sulta as empresas que prestam serviços para elaboração do conteúdo
.....,..ogramático das provas; aplicação das provas e sua correção; apresentando no
s: •..•.al o respectivo resultado; Mantivemos contato com a UNIVALI, e o Colégio
Radical todos de Itajaí, o Colégio Radical apresentou uma proposta abaixo do
a or de licitação e por tratar-se de uma instituição séria, instalada em Itajaí a um

cc-n tempo e que participou do concurso instalados em várias regiões a comissão
co na pela contratação do mesmo. Nada mais havendo a tratar a comissão
e cerrou suas atividades às 11:30 horas.

Luís ALVES 15 DE JANEIRO DE 2002.

ERNANDO DA COSTA

PUBLICAO.O
no mural de Publicação Oficial e
e registro no livro de Publicações, e :

/5 J O4 I....:O~....",-,

/

Rua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

..-/~ /.??~ /
ISRAEL~~ADODACOSTA

/ ~MBRO

PREFE TURA U ICIPAL DE LUIS ALVES

ATO DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO CONCURSO
PÚBLICO - OBJETO DO EDITAL 00112002

Aos vinte e oitos dias do mês de janeiro de dois mil e dois, às 9,30 horas, reuniu-se a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, composta pelos Srs.
Túlio Márcio da Silva, Frederico Gielow e Israel Fernando da Costa, todos nomeados por
ato do Sr. Prefeito Municipal Erico Gielow Neto através da Portaria 002/2002 de
08/01/2002, na sala da Secretaria de Administração, no edificio da Prefeitura, para que,
com fundamento no item 3 alínea" J "do Edital 001/2002, pudessem sanar caso omisso
não previsto no Edital, suscitado por candidato. Trata-se de Professores portador de
Licenciatura Plena em Português e Língua Estrangeira ( Inglês), bem como Professores
portadores de Licenciatura Plena em Matemática e Ciência, que desejam efetuar inscrição
para duas disciplina. A comissão ouviu um dos interessado e constatou que o Estado de
Santa Catarina autorizou a inscrição em duas disciplina afins ( Português - Inglês e ou
Matemática/Ciências), e que o prazo de três horas é suficiente para a realização das duas
provas, segundo o candidata interessado. Após amplo debate a Comissão, levando em
consideração que: existe habilitação legal ( Diploma de 3° Grau) para o cargo pretendido
pelo candidato, atendendo assim ao Edital; que existe a possibilidade das provas ( duas)
serem realizadas simultaneamente dentro do horário fixado no Edital isto é, das 8,00 às
11,00 hs.; que não causa nenhum prejuízo a Administração, pois aumentaríamos o numero
de inscritos por vagas nestas disciplinas; que o interesse público está preservado, pois
quanto mais candidatos maiores serão a probabilidade de selecionar o melhor, RESOVEM,
aceitar as inscrições para até duas disciplinas afins ( Português - Inglês e ou Matemática -
Ciências) na área do magistério desde que o candidato comprove no ato da inscrição, ser
possuidor de Diploma a Nível de Licenciatura Plena nas Disciplinas pretendidas ( acima
mencionadas) a prestar o Concurso. Definiu-se ainda, que o Candidato faria uma única
inscrição, para as duas disciplinas, pois trata-se de um único Diploma. Nada mais havendo
a tratar, vai a presente assinada pela Comissão do Concurso Público , objeto do Edital de
n" 001/2002, de 08/01/2002 .

Rua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115 Q O
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

PREFE TURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES

5

ATA DE ANALISE DAS DOCUMETAÇÔES APRESENTADA
NAS INSCRIÇÕES PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO

DO REQUERIMENTO
EDITAL 001/2002

- 0- trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e dois, as 9,00 hs., reuniu-se a Comissão
ce Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, composta pelos Srs. Túlio
. -'0 da Silva, Frederico Gielow e Israel Fernando da Costa, todos nomeados por ato do
c ; Prefeito Municipal Erico Gielow Neto através da Portaria 00212002 de 08/01/2002, na

da Secretaria de Administração, localizada no prédio da Prefeitura, para analisarem o
. o de inscrição dos candidatos ao Concurso Público, objeto do Edital n° 001/2002. A

-' sào analisou o requerimento de cada um dos inscritos, para os mais variados cargos,
orno a documentação juntada ao mesmo, confrontando-as com a exigência do Edital.
a conclusão dos trabalhos, que se deu no mesmo dia as 17,45h, por unidade dos votos

Comissão opina pelo DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES abaixo relacionadas por
-_~ ria, por terem atendido as exigências editalícia.

MOTORISTA

- CRIÇÃON° NOME

21
45
07
01
47
36
29
35
58
11
46
76
75
77
24
43
70

ALBANO HASKEL
ALOYS FRANCISCO KROISCH
CLAUDINEIFERNANDEZ
CLÁUDIO GONSAL VES
CARLOS JOSÉ KROISCH
EDEMAR PEREIRA
IVANILDO BRA YER
JOÃO SCHNAIDER
LAURO JOSÉ CARDOSO
MÁRCIO JARDELINO SCHMITZ
MARCELO CONRADI
MARTIM LUIZ HERMES
NESTOR BRAS RAMOS
VENDER REUTER
VALMOR MICHELUZZI
VALMIR SCHNEIDER
VALENTIN JOSÉ HESS JUNIOR

Rua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

PREFE TURA U ICIPAL DE LUIS ALVES

- CRIÇÃO N' NOME

OPERADOR DE MÁQUINA

ADEMIR REICHELT
CARMÉLO RAMOS
FÁBIO BACJMANN
ISRAEL PEREIRA
JOÃO BATISTAKROISCH
JOSÉ AUGUSTO RONCHI
SÉRGIO GILBERTO ZATELLI
VALDIRGANZ

L

VIGIA

JOÃO VALDIR SCHMITZ
NEI AIROMAR DA SILVA

OPERÁRIO BRAÇAL

o
0-
69

ADIRSON LOPES
ALTAIR OTO HAFENSTEIN
AMÉRICO RAMOS
EDEGAR WRUCK
ELEMAR MACHADO
MAICON ROBERTO PAULO
ORLANDO SCHWEITZER
RIVAIR NEUFELDT
ROBERTO RUON
VALMIRGRAF

16
2

08
18
17
37

ZELADORA

25
59
28
41
65
55
33
1

32

ALMIDA KUNRADI
JACIRA BAADER
LUZIA KNISS AZEVEDO
MARIA SALETE WUTKE
MARLENE MULLER
ROSIMERI ROSA SCOLA
VILMA MACHADO
VILMA FONT ANIVE REICHERT
ZENILDE VEGINI FLORÊNCIO

PUBLICADO
no mural de Publicações Oficiais e
e registro no livro de Publicações, em:

.31 , O I ,02
Rua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000

Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES

r.;-SCRlçÃO N> NOME

COZINHEIRA

31

CÉLIA A. PERES HAFENSTEIN
CLARlSSE RAMOS GRAF
MARA RUBIA L. FLORIANI
MARlAISABELSCHELL
VERONICA BENSEN RAMOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CONSTÂNCIA DE FÁTIMA ERBS

PROFESSOR DE MATEMÁTICA ICIÊNCIAS
EVANILDO PAULI

PROFESSOR DE mSTÓRIA
ILDAMARlAGRAF
IVÃ RUBENS LUÇOLLI
XARLES JOSÉ ROSSI

PROFESSOR DE PORTUGUÊS E INGLÊS

JOSÉ AUGUSTINHO MARTINI

19

4
66

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOÊMIAISABELSCHNITTZ

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

13 ROQUE RENSI FILHO

PUBLICADO
no mural de Publicações Oficiais e
e registro no livro de Publicações, em:

31 I 04 o :

::;"a 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

PREFE TURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES

r-;SCRIçÃO N' NOME

73
30
48
23
64
50
49
5S
44
39
27
25

ADENISY SCHMITZ
ALEXANDRA R. SCHNAIDER
ALEXSANDRA GRAF
FABRÍCIA DILMA REINERT
FLÁVIA REICHERT
IDA TERE SINA GIRARDI
JANE M. S. REINERT
MARCIA CRISTINA MENDES
MARIA SALETE KROISCH
NILZA BORK MOJE
ROSEMAR SCHORK
SUELI BORGES

MONITORA

~·ada havendo mais a tratar, determina o Presidente da Comissão do Concurso que seja
entregue cópia da presente ao Sr. Prefeito Municipal para as providências legais.

PUBLICADO
no mural de publicações Oficiais e
e registro no livro de publicações, em:

• 31 I O1 I OJ,

Rua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

PREFEITURA MU ICIPAL DE LUIS ALVES

5

ATA DE ANALISE DAS DOCUMETAÇÔES APRESENTADA
NAS INSCRIÇÕES PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO

DO REQUERIMENTO
EDITAL 001/2002

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e dois, as 9,00 hs., reuniu-se a Comissão
de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público, composta pelos Srs. Túlio
Márcio da Silva, Frederico Gielow e Israel Fernando da Costa, todos nomeados por ato do
Sr. Prefeito Municipal Erico Gielow Neto através da Portaria 002/2002 de 08/01/2002, na
sala da Secretaria de Administração, localizada no prédio da Prefeitura, para analisarem o
pedido de inscrição dos candidatos ao Concurso Público, objeto do Edital n" 00112002. A
comissão analisou o requerimento de cada um dos inscritos, para os mais variados cargos,
bem como a documentação juntada ao mesmo, confrontando-as com a exigência do Edital.
Após a conclusão dos trabalhos, que se deu no mesmo dia as 17,45h, por unidade dos votos
a Comissão opina pelo INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES abaixo relacionadas por
categoria, por não terem atendido as exigências editalícia.

MOTORISTA

SCRIÇÃON° NOME

62
63

ELOlR DE MELO
VITORINO LUCIANI

=:Jua 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - C
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55

OPERÁRIO BRAÇAL

20 ALEXANDRE DE RAMOS

PREFEITURA MU ICIPAL DE LUIS ALVES

22

OPERADOR DE MÁQUINA

JAIR DE SOUSA

ZELADORA

03 MARLEI VERONESE

_-ada havendo mais a tratar, determina o Presidente da Comissão do Concurso que seja
entregue cópia da presente ao Sr. Prefeito Municipal para as providências legais.

~
WODACOSTA
MBRO

:;:~a 18 de julho, 1204 - Fone: (47) 377-1271/ Fax: (47) 377-1273 - CEP 89115-000
Luís ALVES - SC - CNPJ 83.102.319/0001-55